МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №29»

ПРИКАЗ

«______ 2024 г. Донецк № _____

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению доступности
и качества образования обучающихся с ОВЗ и/или инвалидностью

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с целях
эффективной работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью
для полного и успешного их включения в социальное пространство, обеспечения равного
доступа к образованию всех обучающихся с учетом особых образовательных потребностей
и индивидуальных возможностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению доступности и качества

образования обучающихся с ОВЗ и/или инвалидностью на 2024-2025 учебный год (далее -
План).

2. Ответственным исполнителям мероприятий, предусмотренных Планом,
обеспечить исполнение мероприятий в соответствии с установленными сроками.

3. Учителю Юрченко К.Ю. разместить План на официальном сайте школы-
интерната в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

З.В. Акрытова